£l SOBRAL

PREFEITURA
KGEEISY  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Associagdao Comunitaria Escolar Osmar de Sa Ponte
Més de Referéncia: MAIO/2022
Data da Analise: 30/06/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti OSMAR DE SA

Més de Referéncia: MAIO/2022
Receita
Saldo Anterior: 5.031,42
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 10,12
Depésito: 0,00
IOF: 0,69
IRRF: 1,46
Receita Total: 5.039,39
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA fevereiro/2022 16/05/2022 1.532,14
POLO INTERNET abril/2022 18/05/2022 99,90
POLO TAXAS BANCARIAS maio/2022 10/05/2022 69,00
1.701,04
Saldo: 3.338,35

Paginaldel




!'PRI}-PITURA DE

Sistema de Protocolo Unico

Orgido / Local de Origem:
SME/ESOSP - ESCOLA OSMAR DE SA PONTE

Data Abertura:
08/06/2022-23:21

N° Processo:
P202717/2022

Tipo:
Prestacdo de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutengéo e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Assoc. Com. Escolar Osmar De Sa Ponte

Observacao:
sem observacgao

I TRAMITAGCOES
T ULTIMO DESTINO I DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 08/06/2022 - 23:21 Maria Viviane Ferreira
2
3
5 |
5
6




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO: ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
CNPJ: 03.312.507/0001-79

ENDEREGO: RUA PINTOR LEMOS, 901, CENTRO/ SOBRAL-CE.

INEP: 23220120

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n2 58/2022
De: Associagdo Comunitario Escolar Osmar de Sa Ponte
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral = SME

Ref: Encaminhamento de Prestacgdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de MAIO/2022, sendo que o recurso do PMDE ndo foi depositado em conta
devido a problema com a Certiddo Positiva com Efeitos Negativa de Débitos Relativos aos Tributos
Federais e a Divida Ativa da Unido, mas ja estdo sendo providenciadas as medidas cabiveis para

regularizagdo da presente Unidade Executora e o devido recebimento do repasse mensal.

Atenciosamente,

) /_j o
(2 )ik 92 Coiobadd

NOME DO GESTOR
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA
CARIMBO DO GESTOR ESCOLA

llmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretério da Educagdo — SME/ Sobral
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

CONSELHO: ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
CNPJ: 03.312.507/0001-79

ENDEREGCO: RUA PINTOR LEMOS, 901, CENTRO/ SOBRAL-CE.

INEP: 23220120

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANTONIA GRAZIELA BARBOSA
BARROSO, FRANCISCA MARCLIDES DOS SANTOS e FRANCISCA LYCYANNE SOUSA CORDEIRO,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacio
de contas do PMDE REFERENTE A MAIO/2022, no saldo no valor de R$ 5.041,54 (cinco
mil, e quarenta e um reais e cinqiienta e quatro centavos), sendo utilizado o valor de
RS 1.703,19(hum mil, setecentos e trés reais e dezenove centavos), que sio de
parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos com probatérios

apresentados.

Sobral, 07 de junho de 2022.

ANTONIA GRAZIELA BARBOSA annnoso.\m;nuhﬁaﬁuﬂaj.&wmsmsmm

Assinatura RG
FRANCISCA MARCLIDES DOS smror%mﬁ&-m M@Moomszaszr
Assinatura

s .
FRANCISCA LYCYANNE SOUSA connemc:?ffﬂgﬁjj QNTe, Mﬁﬂﬁ‘iﬁﬁmmsmuz
Assinatura RG
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Assinatura do (a) dire
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. Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

ome da Agéncia igo \Operagéo isséo
OBRAL, CE 0554 5823 _ 10/06/2022
Eaxrldo NP.J do Fundo nicio das Atividades do Fundo
XA FIC MOVIMENTAGOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/04/2022 Cota em: 31/05/2022
| 08701 Il 3,5725 Il 5,9736 Ii 1,814670 Il 1,830459 |
Administradora
ome Endamgo NPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome PF/CNPJ Conta Corrente Iuéamno Folha
IASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR O 03.312.507/0001-79 003.00001421-1 05/2022 01/01
lAndlise do Perfil do Investidor Data da Avaliag&o
Resumo da Movimentagéo
Histérico Valor em R$ Qide de Cotas
Saldo Anterior 0,00 0,000000
Aplicagbes 4957 15C 2.720,087487
Resgates 1.632,04D 895515872
Rendimento Bruto no Més 15,39C
IRRF 1,46D 797614
10F 0,69D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 3.338,35C 1.823,774001
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagéo, conforme legislagio em vigor
Movimentagédo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
16/05  APLICACAQ 4.955,59C 2.719,231484
16/05  APLICACAO 1,56C 0,856003
17 /05 RESGATE 1.532,14D 840,704009
IRRF 0,00
IOF 0,58D
19/05 RESGATE 99,90D 54,811862
IRRF 0,00
IOF 0,10D
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 1,46D 0,797614
Dados de Tributagédo Rendimento Base IRRF
7.33 1,46
Informagdes ao Colista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administra¢do inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perrfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compare¢a a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereg¢o de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotisfa

C: para Correspondéncia:
Isgaoo 726 0101 | Caixa Postal 72624, Séo Paulo/SP CEP: 01405-001
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR O

Conta: 0554 | 003 | 00001421-1
Data:  10/06/2022 - 19:26

Més: Maio/2022

Periodo: 1-31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
02/05/2022 000000 SALDO DIA
03/05/2022 000000 SALDO DIA
04/05/2022 000000 SALDO DIA
05/05/2022 000000 SALDO DIA
06/05/2022 000000 SALDO DIA
09/05/2022 000000 SALDO DIA
10/05/2022 042022 DB CEST P1
10/05/2022 727220 RESG AUTOM
10/05/2022 000000 SALDO DIA
11/05/2022 000000 SALDO DIA
12/05/2022 000000 SALDO DIA
13/05/2022 000000 SALDO DIA
16/05/2022 521842 RESGATE
16/05/2022 521875 APLICACAO
16/05/2022 990001 APL AUTOM
16/05/2022 000000 SALDO DIA
17/05/2022 901245 CHEQ COMP
17/05/2022 727220 RESG AUTOM
17/05/2022 000000 SALDO DIA
18/05/2022 000000 SALDO DIA
19/05/2022 901246 CHEQ COMP
19/05/2022 727220 RESG AUTOM
19/05/2022 000000 SALDO DIA
20/05/2022 000000 SALDO DIA
23/05/2022 000000 SALDO DIA
24/05/2022 000000 SALDO DIA

Valor

0,00

69,00 D

69,00 C

4.957,15C
4.955,59 D

1,56 D

1.532,14D

1.532,14 C

99,90 D

99,90 C

Hipa. et Nncidal iInil iy, Lalia. QOV. Do HDUWLATIPTITG _CAL_Pernivl..

Saldo
0,00
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
4.957,15C
1,56 C
0,00 C
0,00C
1.532,14 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C

95,90 D

0,00 C

0/06/2022 19:2
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25/05/2022 000000
26/05/2022 000000
27/05/2022 000000
30/05/2022 000000

31/05/2022 000000

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0 104

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

PRI 0T T ISR T TG RRAGET I Ty WEIAGL W T R TS TR Rl TR R B AR IR

0,00 C
0,00 C
0,00 C

0,00 C

0,00C
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Versao: 1.5.6

15232

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200

SAAE

CNPJ: 07.817.776/0001-37

| CONTA DE CONSUWO OF AGUAZESGOTO E SERVICOS

At tapota e st Wes/Faturanento

| ESCOLA OSHAR DE Sa PONTE

RUA PINTOR LEMOS, 1
CENTRC - Cer: 62000100

cAIXA

SOBRAL-CE
Classe AE: | Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PBM @ PUB 000 | 000 | o0 | POl 000026

°

erias

Hidrémetro |Data de Instalagdo| Localizagéo | Data Leit. Ant, | Data Leit. Atual

Al7F@86079| ©3/08/2017 0000270031 17/01/2022 | 16/02/2022
_ DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS
Leitura anterior: 4856 Mas Fat. Consumo  Ocor,
Leitura atual: 4952 01/2022 76 5]
C?ﬂs‘;mg= 96 12/2021 117 e
Dias: 30 11/2021 116 )
Gcarrancta: LETTURK: oL Magcs m 9
v 29/2021 116 2]

08/2021 53 ]

PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/01/2022
Pavametros  Cor i Cloro  Tubidez Fluor Goll, Totals
Padrag ate I5UF B.8295 ate 50 ateSUT  ate L5mel  Ausente
Obtidos 15.0 ¢:15 4.0 9.66 0.77 2.0

SERVICOS E TARIFAS

Cod. Descrican Valor (R$)
1 AGUA 885,90
2 ESGOTO 620,13
17 Encarges (12/2021) 6 dias /1 2,35
16 Multa por Atraso - 12/2021 1/1 23,76

Multa: 2,00 (porcento) Valor:0,00 Juros diaries: 0,03 (porcento]

/e

Total a Pagar: 1 532’ 14

p—

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.

VALORES DE ACORDO COM A NOVA TABELA TARIFARIA CONFORME
DECRETO No 2.830/21,

™~

COMUNICADO

¢

» _loter

ATXA ECONOMICA FEDERAL

% LUUTNAS SOrtaiog da’ eaginda-foira o €5bada, ‘A

] 136-672175011-6

16/MAT/2022
0T, 05,421714<3
OCALIDADE: SOBRAL
AG, VINCULADA:- 3572

COMPROVANTE DE_PAGAMENTO
SAAE. SERV AUT AG ESG SOBRAL CE
ALOR DO PAGAMENTO:- 1,532, 14
826600000150 321402690010
921302222208 099179000007

136-672175011-6

AIxA $e lot

s I=1va'so

D 45 VXIV3 SDLIS

HORA OF  11:29:45%"
"~ TERN 0661755

=







Nota Fiscal de Servigo de
Comunicacao

Emissor: SOBRALNET SERVICOS k2
TELECOMUNICAGOES LTDA

Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do
novo Forum

Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243
CNP): 01.300.487/0001-90 Inscricéo Estadual

‘S SOBRAWNET

0697409-41
Tomador Contrato Prest. Servigo
ASSOCIACADO COMUNITARIA 38710 Abril/2022

ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE

Rua Pintor Lemos, 901 escolar
psmar de sa ponte

Centro - Sobral - CE

Fone (88)36131967

CPF/CNP) 03.312,507/0001-79
Inscrigdo Estadual

Numero Documento Fiscal: 000.187.110
Série: M21
Natureza: Servico de Comunicagao

Operacgao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
Comunicagao

Modelo: 21
Via: 12. Via Tomador de servicos

* pPagina: 1del

Data Emissao Competéncia Vencimento
18/05/2022 04/2022 15/05/2022
Valor R$
R$ 44,90

IDiscriminaqéo de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Total]
Adendo: CICTKIPE - Servico de Comunicagéo Multimidia (SCM) FIBRA 300 MBPS
ety Multimidia (SCM) 5307 1 R$ 44,90  30,00% R$ 44,90 RS 44,90
Subtotal R% 44,90
PAGO_ A€ [ 0% | -
% 0O PMDE
ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADO COM RECURS
ATESTOQUE D VIATERIAL FOI RECE BIDO D
8 105122 N
SR s ORDENADOR DE DFSPESAS
ISTEECLEL A
Valor Total Bruto da Prestacao R$ 44,90 Valor Total da Prestacéo R% 44,90

Base de Calculo do ICMS
44,90

Reservado ao Fisco, Chave de Identificacao: 3b26.206f.f3d2.0658.5042.1cb5.aa9d.3bd1

Valor do ICMS
R$ 13,47

Observagoes

Fonte: IBPT Chave 40CATE
Tributos Aprox.:

Federal R$ 6,04 (13,45%)
Total R$ 6,04 (13,45%)

Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mall: sac@sobralnet.com.br




18/05/2022 16:55

r L]
Nota de Deblto ggsmero Documento:
064
Emissor: SOBRALNET SERVIGOS E
TELECOMUNICAGOES LTDA
: Enderego: Rua do Atacado, 701 Atras do novo
Férum
I~Farnol tibea AnkEs Cidade: Sobral/CE CEP:62050-243
ol > P CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscrigdo Estadual:
0697409-41
Dados do Usuério:
Usudrio: ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
Enderego: Rua Pintor Lemos, 901 escolar osmar de sa ponte
Municipio: Sobral UF: CE
CNPJ: 03.312.507/0001-79 Inscrigdo Estadual:
Informagdes Gerais:
Data de Emisséo: 18/05/2022 Data de Vencimento: 15/05/2022
Competéncia: Abrill2022 Total a Pagar: RS 55,00
Contrato: 38710
Discriminagdo do Servigo CFOP Valor
Servigo Digital R$ 35,00
WIFI PREMIUM R$ 20,00
Valor total da Prestagéo R$ 55,00
Canais de Relacionamento:
Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
Observagoes:
Fonte: IBPT Chave 40CATE
Tributos Aprox.:
Federal R$ 7,40 (13,45%)
Total R$ 7,40 (13,45%)

ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO @. PAGO IR0 ’W;’E
ATESTO QU omgsmauomzcaamo ] COM RECURS 5[0) PM

—_—

OFF: qoo.355- $33-°° ~GRDENADOR DE DFSPESAS

hitps://synsuite.sobralnet.com.br/nfe/printLayout/58684 8/4
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N v ESLT RECIBO
Rua Do Atacado,701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-245

. 0800 911 1000 R$99,90
SOBRAUNET CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF:06.974.094-1
FINANCEIRO@SOBRALNET.COM.BR

Recebi do(a) Sr(a).  ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE

a importancia de

Referente a:

pelo que firmamos o presente recibo.

Sobral-CE 18 de Maio de 2022.
101300 7/0001-90°

SOBR RVICOS E
TELEC UHIVACOESLTDA

ASSINATUERERARDO CRISTINO - CEP; 62,050-243




SOBRAUNET

Sobral-Ce, 25 de Margo de 2022

A

Associagao Comunitaria Escolar Osmar de Sa Ponte.

Proposta de Pregos

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias.

Fornecimento de servigo de conexao a
1 |rede de internet 300 Mega no més de
Abril/2022

R$99,90

R$ 99,90

T3 3007487/0001-008
SOBRALNEI SERVIGOS E
TELECOMUMMAGOES LTDA

RUADO ATASRGD, 701 - LOJAC2 - QUADRA B

GERARDO CRISTINO - CEP: 62.050-243
SOBRALY *-\ce._..l

Sobralnet Servigos e Telecomunicagdes Ltda Me
CNPJ: 01.300.487/0001-90

SobralNet Servicos e Telecomunicagdes - Rua Menino Deus, 430
Sobral - Ce

CNPJ: 01.300.487/0001-90




SOL TELECOM - ME
CNPJ: 20.691.984/0001-01

Associacio Comunitiria Escolar Osmar de Sa Ponte

ORCAMENTO
Valor Valor
Descrigao Quant.
Unitario Total
Referente a prestagio de servigos de acesso a
internet com 300 Mega, para a Associacdo 1 R$ 104,25 | R$ 104,25
Comunitaria Escolar Osmar de Sa Ponte.

PRAZO DE VALIDADE: 90 DIAS

Canindé, 24 de Marco de 2022

T35 601.084/0001-010
szooL'TGEgJEcom COMERCIO

DETEL IALTDA- ME
N W;‘agzza“
ENTRO - CEP: 62
—— ]_ gAHINDE/ P m!

Sol Telecom Comércio de Telefonia.

Sécio-Administrador

SOL TELECOM COMERCIO DE TELEFONIA LTDA ME
CNPJ: 20.691.984/0001-01
Rua: Cordeiro da Cruz , $/N, Centro - Canindé/Ce 62.700 - 000
(88)3613-3065




M.W.TELECOM LTDA - ME
Rua: Marginal, 1218 — Jerébnimo de Medeiros Prado Sobral - Ce

Cep:62.044-270 — Fone (88)3613-3065
CNPJ: 09.122.198/0001-50

ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE.

Quant. Valor Valor
Item Servigo (Més) Unitario Total

Fornecimento de link de acesso a internet na velocidade
01l de 300 Mbps, destinado a Associagdo Comunitaria 1 R$119,90 | R$119,90
Escolar Osmar de Sa Ponte,

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias

Sobral, 24 de Margo de 2022

180.122.198/0001-50%
M. W. TELECOM LTDA ME
oaf}' 533” " ot

M.W.TELECOM LTDA - ME
CNPJ: 09.122.198/0001-50

M.W.TELECOM - Rua Marginal , 1218 - Jerdnimo de Medeiros Prado, Sobral = Ce = Fone/Fax: (88) 3
CNPJ: 09.122.198/0001-50
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300,487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacicnal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagé@o desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:15:03 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/11/2022.

Cadigo de controle da certidao: A161.934D.801E.5406

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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&
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202209863770

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

{ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
069740941

|cNP3 / CPF:
‘ 01300487000190

RAZAO SOCIAL:
ISOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
I

]

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/05/2022 AS 09:14:04
VALIDA ATE 11/07/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco

www.sefaz.ce.gov.br




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000000692

Razéo Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRIGAQ ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C.N.P.J.: 01300487000190 GERARDO CRISTINO 62050243

Localizado RUA DO ATACADO, 701 - LOJA 02 QUADRAOG - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Conlribuinte / Nome

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderego Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Requerimento MNatureza juridica
0000000692/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO’

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo & Inscriclo Econ®mica acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada a Empresa acima.

A Secretiria do Orcamento e Financas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas gque
posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitacdo desta certidéoc estd condicionada & verificagdc de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 25 DE ABRIL DE 2022

Esta cerliddo é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 23/07/2022
COD. VALIDAGAQ 0000000692




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000000692

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAQ: 25/04/2022

Esta CERTIDAQ NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 23/07/22
SOBRAL-CE, 25 DE ABRIL DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 25/04/22 as 08:51:14




12/06/2022 09:15 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar imprimir

CAIX A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-90

Razdo Social:SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050~
243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:06/05/2022 a 04/06/2022

Certificagdo Nimero: 2022050601002462162540
Informacgdo obtida em 12/05/2022 09:15:55

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador,jsf
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUﬁICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°: 4302062/2022

Expedigdo: 03/02/2022, as 08:42:16

Validade: 01/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s8o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac8o desta certiddo condiciona-se a4 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios 3 identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliagdo Prévia.

DMividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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